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3g ten sunku gauti mui­
lai kur ir surandi, tai tu- 
kėti kaip už auksą. Del
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priežasties mieste išsiplati 
odų ligos. Kol gauni leidi- 

prieiti prie gydytojo, tai 
ogus galis pastipti. Bet ką

Hitleris Panaudos Prancūzijos Kolonijas Užpulti Anglus
gi pagelbės ir gydytojas, jei 
aptiekose nėra vaistų?

Bolševikai nori padaryti ru­
sų kalbą dominuojančia. Pra­
dinėse mokyklose skambėsian­
ti tik rusų kalba. To, girdi, rei 
Ualauja didžiuma Vilniaus 
mioto gyventojų. Tikrenybėj 
to reikalauja ne gyventojai, 
bet Maskva.

§

Aną savaitę Brooklyno “A- 
merika” išbarė tautiečius už 
tai, kad ne tik nesirūpina stei­
gimu Lietuvos Informacijos 
Biuro, bet neturį nei tinkamo 
plano Lietuvos vadavimui. 
Well, atsakydami į tuos užme­
timus galime jau viešai pasa­
kyti, jog toks informacijų biu­
ras jau įsteigtas Chioagoje, 
pačiam vidurmiesty, 134 No. 
j^a Salle kambariai 1210-12.

Girdėjome, jog ir A LR. Ka­
talikų Federacija rengiasi stei 
gti panašų biurą. Kad neįvyk­
tų duplikacijų, ar nevertėtų 
ta* įstaigas sujungti?

Okupavę Paryžių, naziai 
uždraudė žydams lankytis į 
kavinės ir kabaretus. Bet vie­
ną sykį į žymiausią Paryžiaus 
kavinę įėjo du jauni žydai ir 
Atsi*ėdo. Buvę ten vokiečių ka­
rininkai pribėgo prie jų ir lie­
pia eiti lauk. Tuomet jie išsi­
traukia kortelę ir sako: “Mes 
esam Sovietų atstovybės tar­
nautojai”. Tačiau ir tas nieko 
negelbėjo; žydukai turėjo iš­
sinešdinti. Toki tai yra nazių 
jr bolševikų draugystė.

Ko žmonių fantazija neiš- 
galvoja! Paskutiniam “Kelei­
vio” num. patsai redaktorius 
savo apžvalgoje skelbia buk 
sekmadieny, birželio 1 dieną, 
pas p. J. Bačiuną, Tabor Fer­
moje įvykusi slapta tautininkų 
konferencija. Esą: “Ryšium su 
tuo konspiracinio pobūdžio 
mitingu, munų teko gauti tik- J 
rai sensacingų informacijų..”

Na, toliau viskas atpasako- j 
jama tikrai **keleiviškai”. Gir­
di buvę tartasi, kaip užgrobti 
pinigus, kaip įsiviešpatauti su­
sivienijime, kaip įvesti viso­
kias diktatūra* ir pan.

Visa tai išdėstyta kaip ant 
delno. O tuom tarpu tokios 
“konspiracinės” sueigos visai 
nebuvo. Ji dar įvyks netolimoj 
ateityje. Kad nebūtų daugiau 
panašių kreivų spėliojimų ir 
skleidimo falšyvų žinių, mes 
pa t aria m “Keleiviui” į busimą 
konferenciją atsiųsti savo kiek 
rimtesnį korespondentą. Tegul 
ji* seka ir tėmija, o dury* jam 
nebus uždarytos.

Texas universitetas susirin­
ko devynias galybes išaiškini­
mų del ko moterys reikalauja 
divorsų. Viena Detroitietė nu­
siskundė, jog prieš metus lai­
ko vyras išėjęs į krautuvę par­
nešti pieno ir iki šiam laikui 
negrižo. Kita Chicagietė nu-

J. Gabrys, Iš Šveicarijos 
Siūlo Pakviesti Šiuos 
Asmenis į “Džiurį”

Jie, Girdi, Turėsią Išrišti Klau 
simą, Ar Prez. A. Smetona 
Kaltas ar ne Lietuvos Žlugime

šiomis dienomis iš Šveica- 
■ rijos atėjo 2 numeris taip va- 
j dinamų “Gabrio Žinių”, kurios 
I spausdinamos rašoma mašinė­
le. Visas leidinys paskirtas I 

i smerkimui prez. A. Smetonos 
už jo klaidas, negerus dar- 

! bus, pabėgimą iš Lietuvos ir, 
' pagaliau, atidavimą jos sovie- 
| tams. Pasak p. Gabrio už tą 
i viską, prez. A. Smetoną reik­
tų pavesti “tautos teismui”, 
kuris privaląs susidėti iš se­
kančių Amerikos lietuvių:

P. Grigaičio, “Naujienų” 
red., Chicago, Ill.

Jono Griniaus, Philadelphia
Adv. F. Mastausko, Chica­

go, Ill.
Prof. K. Pakšto, Los Ange- 

I les, Cal.
Adv. F. Bagočiaus, SLA. 

Prezidento.
Dr. J. Jonikaičio, Detroit, 

Mich.
Kas įgaliavo p. J. Gabrį 

i užvesti tokią bylą ir pačiam 
pasirinkti teisėjus, mes neži­

nome. Greičiausia užpakaly 
j šio visko yra pašalinės jėgos, 
kurios dirba, kad Lietuva ne- 

| atsistotų ant kojų. Keista, kad 
i p. J. Gabrys savo leidiniuose 
i veik nieko nekalba apie bol- 
[ševikų užgrobimą Lietuvos. 
Priešingai, tam užgrobimui jis 
neva ješko šiokių tokių patei­
sinimų.

Taigi visa jo kompanija už 
“tautos teismą” labai primena 
bolševikų agitaciją laike rin­
kimų į “liaudies seimą” perei­
tam liepos mėnesyje. J. Gab­
rys tokiais manevrais nori su- 
piudyti Amerikos lietuvius, nu 
kreipti jų domę nuo Lietuvos 
vadavimo darbo. O kam gi tas 
viskas išeitų į naudą, jei ne 
Maskvai.

Amerikos lietuvių politinė 
nuovoka yra sveikesnė, negu 
p. J. Gabrys mano. Jų taip 
lengvai ant meškerės nepagau 
si. Mes galim kivirčytis tarpu­
savy visokiais klausimais ir 

sprendė skirtis, kuomet vyras 
norėjęs įrašyti ją į nudistų ko­
loniją. Hollywoodo artistė nu­
siskundė, kad jos antroji dalis 
negrįždavo per naktis, o ji 
viena bijodavo pasilikti na­
muos. ■

....Vyrai irgi turi pamatuotų 
nusiskundimų. Key West, Flo­
ridoj, vyras, pareikalavo di- 
vorso, kuomet jo žmona, pyk­
čio apimta, išlaužė namuose 
Visas duris.. Louisville, Ky., 19 
metų vyras išmetinėjo, buk jo 
14 metų “priesaiga” rašinėjo 
ant sienų vardus tų vaikinų, 
kuriuos ji mylinti........................

Build 5-Ton, 200-Foot Bridge in 16 Minutes PRANCŪZIJOS ŽMONES 
YRA ANGLIJOS PUSĖJ

In a demonstration at Ft. Belvoir, Va., a motorized war-strength company of the Fifth Engineers dismount­
ed from its trucks, unloaded equipment, and within 16 minutes constructed a 200-foot pontoon bridge strong 
enough to carry ammunition trucks. In picture at right, runways are laid across gunnels of light pontoons. 
Inset: Company “E” of the Fifth Engineers is shown crossing waterway on bridge.

kartais net susipešti, tačiau 
ten kur dalykas paliečia Lie­
tuvos nepriklausomybę jie yra 
Vieningi ir jokioms provokaci­
joms nepasiduos. Nesinori ti­
kėti, kad ir aukščiau išvardin­
ti “teisėjai” turėtų ką nors 
bendro su ta Gabrio kopanija. 
Greičiausiai jų vardai buvo 
paskelbti be jų sutikimo ir ži­
nios. — T. T........ ............ .

Bolševikai Reikalauja 
Iš Švedijos Pripažinti 
Jiems Baltijos Kraštus

Švedai, Vienok Griežtai 
Atsisakė Tą Padaryti

Per keletą mėnesių Maskvo 
je tęsėsi derybos tarp Švedi­
jos atstovo ir užsienio komisa­
riato apie Baltijos kraštus. 
Bolševikai reikalavo, kad šve­
dai pripažintų užgrobimą Lie 
tuvos, Latvijos ir Estijos. Šve­
dai gi nesutiko.

Pagaliau prieita tik laikino 
susitarimo del švedų piliečių 
turto apsaugojimo tuose kraš1 i 
tuose. Bet tai yra grynai eko­
nominis, bet ne politinis da­
lykas.

Pittsburgho Lietuviai
Minės Birželio 15-tą

Protesto Mitingas Lietuvių 
Ūkyje

Sekmadienyje, birželio 15 
dieną Pittsburgho lietuviai 
rengia didelį protesto mitingą 
Lietuvių Ūkyje, Willock, Pa. 
Bus išnešta rezoliucija prieš 
Lietuvos pagrobimą ir bolše­
vikų įvestą terorą. Pakviesta 
keletas žymių kalbėtojų, šią 
demonstraciją rengia Lietuvai 
Gelbėti Draugija. Pradžia 5 
vaj. po pietų; įžanga veltui. 
Kviečiame visus dalyvauti.

— J. Virbickas, visi geri lietuviai dalyvaukite

H. YCIENE - ŠLIURAITE 
KALBĖS CONN. VALSTIJOJ
Tai Bus Sandariečių 
Piknike, Birelio 22, 
Waterbury, Conn.

—
Vasarai atėjus ir pasibaigus 

visiems žieminiams parengi­
mams, dabar visi laukia pasi­
linksminti atvirame ore. Po 
didžiulio dviejų apskričių kon 
certo, kuris buvo nepaprastas 

į ir entuziastiškas, dabar San­
daros antras apskritys turi su-
daręs įdomų programą savo 
piknikui, kuris įvyks sekma­
dieny, birželio 22 dieną, Wa­
terbury, Conn.

P-nas A. Grantas man pra­
nešė, kad jis kaipo komisijos 
narys tarėsi su kitais ir visi 
bendrai nustatė planus. Ne­
paprastu dalyku čia bus, tai 
kalba neseniai pabėgusios iš 
Lietuvos p-nios Hypatijos Y- 
čienės-šli'upaitės, kuri dabar 
su savo dukrelėm gyvena Wa­
terbury. Kalbės taipgi ir jos 
dukrelė, universiteto studentė, 
kuri yra labai iškalbinga. Jos 
daug ką pasakys apie Lietu­
vos padėtį ir vargus.

Prieš 25 metus p-ni Hypati- 
ja Yčienė gyveno Amerikoje 
ir apie ją žinojo visi pažangie­
ji lietuviai, nes ji ir jaunutė 
būdama jau domėjosi visuo­
meniškais reikalais. Waterbu- 
rio lietuviai veikėjai jau turė­
jo progos su ja pasikalbėti.

Kalbant apie pikniko pro­
gramą, reikia pažymėti, jog 
kalbės taip pat ir Dr. M. Vi- 
nikas, iš New Yorko. Jis vi­
suomet kalba labai įdomiai. 
Čia dainuos irgi Hartfordo Vy 
rų Choras, po vadovyste p. 
Jankeliunaitės ir bus daug ki­
tų įdomybių. Taigi visi Sanda­
ros vienminčiai, pritarėjai ir 

šiame piknike, sekmadieny, 
birželio birželio 22 dieną.

— A. V—nė.

Musų Kelionės Įspūdžiai 
Pas St. Louis Lietuvius

Kapinių puošimo dienoje, 
aš su Alfonsu Kaulakiu nuta­
rėme pasivažinėti. Ketvirta­
dieny, gegužio 29 naktį pasi- i 
leidom iš Chicagos į St. Louis. I

Kelionė- sekėsi gerai ir St. [ 
Louis pasiekėm anksti iš ryto. 
Pirmiausia sustojome pas p. 
Tamošius East St. Louis, Ill. 
Ponai Tamošai širdingai priė­
mė ir pavaišino gardžiais pus­
ryčiais. Po pusryčių kiek pa­
sikalbėję nuvykome pas po­
nus Levinskus ir p-nus Sirei- 
kus. Po pietų, kiek pailsėję, 
nuvažiavom skersai Mississip-i 
pi į St. Louis, Mis. Tenai ap­
lankėme jauną ir gerą lietu- I 
vį veikėją Stanley Rimkų. P- 
nas Rimkus aprodė mums vi­
sus savo paveikslus, namus ir 
labai gražų lietuvišką sodą, 
kurį turi prie savo namų.

Jis mums pasisakė, kad pir­
madienį jis turi raportuoti į 
kariuomenę ir išeiti metams 
tarnybai Dėdei Šamui. Kadan­
gi jau buvo ir vakaras, o mes 
jautėmės kiek pavargę, tai grį 
žome į East St. Louis nakvoti, 
šeštadienį per dieną važinė­
jome pas vieną ir kitą Saint 
Louis mieste. Po pietų išvažia­
vom į farmas; tai buvo Swanc- 
wick, Ill. pas ponus Stakus ir 
kada grįžome iš ten, jau buvo 
vėlyva naktis, tai dar pernak­
vojome ir sekmadienio ryte, 
apie 11 vai. pasileidom namų 
link.

Sustojom Springfielde

Privažiavę Springfield, Ill.

Hitleris Gundo Anglus 
Daryti Taiką Dabar

Pradėjus Amerikai smar-, 
kiai ginkluotis, Hitleris pama­
tė, kad karas gali būti ilgas, 
įtemptas ir neaiškus pasekmė 
mis. Todėl jis per Ispanijos 
vyriausybę pakartotinai siūlo 
anglams taiką 
išlygomis. Nei laivynas, nei 
imperija nebusianti paliesta.

Tačiau anglai atsisakė pa­
sinaudoti tokiom privilegijom. 
Jie gerai žino, jog toki taika 
bus gera tol, kol Hitleris ne- 
pasistatys didesnio laivyno.

Kaip Lenkai Verbuoja 
Savo Armiją Kanadoje

Ją Sudarys Daugiausia Sava­
noriai iš Suvienytų Valstijų

Ottawa. — Norėčiau prane­
šti “Sandaros” skaitytojams 
šį bei tą apie* ‘tveremą lenkų 
armiją Kanadoje, į kurią įsi­
rašė net keletas Lietuvos pi­
liečių, gyvenančių Kanadoje. 
Toji kariuomenė turi lenkiš­
kas uniformas, lenkų koman­
dą, tik ginklai yra Amerikos.

Didžiuma tų savanorių yra 
atvykę iš Suvienytų Valstijų 
lenkučiai. Pasitaiko ir vyrų a- 
pie 40 metų amžiaus. Jie prie­
saikos nepriima, o tik pasira-; 
šo kontraktą, kad apsaugoti 
Suv. Valstijų pilietybę. Isto- 
jantiems prižada visokių pri­
vilegijų, jeigu jie patektų į I 
Lenkiją. Gavime darbo, socia- 
lės apsaugos ir žemės jie bu­
sią pirmieji.

Keista yra vienas dalykas. | 
Kanados valdžia neleidžia sa­
vo piliečių, kad ir lenkų stoti 
į tą armiją. Kanadiečiai nela-! 
bai gerai žiuri į tokį skaldymą 
jėgų. Jiems geriau patiktų, 
kad visos tautinės grupės sto­
tų į Kanados armiją, bet len­
kai ir kiti nesutinka. Turi bu-: 
ti jų ir gana. Lenkai veda 
smarkią agitaciją tarp lietu­
vių kviesdami stoti juos į ben­
drą kovą prieš diktatorius. 
Lietuviai tačiau nenori stovėti 
po baltuoju aru. Jie laukia ka­
da suplevėsuos trispalvė vė­
liava. — Kunigunda.

sustojome pas lietuvius veikė­
jus Kiževičius. Kiek pasikal­
bėjus, ponas Kiževičius mus 
nuvežė parodyti prez. Lincoln 
namus, kur jis gyveno ir ka­
pines, kur jis palaidotas, o po 
to nuvežė į SLA. 158 kuopos 
susirinkimą.

Po susirinkimo teko pasi­
kalbėti su keletą Springfieldo 
lietuvių ir taipgi gavome už- 
kvietimą atvykti ir į jų ren­
giamą pikniką birželio 15 d.

— Žemaitis.

Prancūzijos Žmonės Ti 
ki, Jog Anglai Laimės

Naziai Vis Dar Laiko 2 Nlil.
Prancūzų Belaisvių.

Petain ir Darlano valdžia
pataikauti naziams; 
spauda giria Hitlerį 

garbingomis” j ir smerkia anglus, tačiau eili- 
■ niai žmonės trokšta visa šir-

stengiasi
prancūzų

džia, kad Anglija laimėtų šį 
ikarą. Vokiečiai bando patai­
kauti prancūzams, bet tuom 
pat sykiu jie apiplėšė visą 
kraštą, uždėjo didelę kontri­
buciją ir ekonominiai parali- 
žavo. Dabar Prancūzijoj tik­
ras badas.

Vokiečiai dar tebelaiko du 
milionu prancūzų belaisvių. Jų 
nepaleidžia del to, kad bijosi 
suįručių. Iš kitos pusės naziai 
tyčia laiko tiek daug jaunų 
vyrų, kad sumažinti Prancūzi­
joj gimimų skaičių ir nusilp­
ninti visą tautą.

Vilniuje Uždarė 
Katalikų Seminariją

Londonas. — Gautomis ži­
niomis, bolševikai uždarė ka­
talikų dvasišką seminariją Vii 
niuje, po priedanga, kad ji 
platinanti anti-revoliucinę dva 
šią. Visas jos turtas ir knygy­
nas konfiskuotas. Kitos pana­
šios seminarijos Lietuvoje bu­
vo uždarytos aksčiau.

Ir Darbininkai Prisideda

Curtis-Wright orlaivių dar­
bininkai, skaičiuje 36,000 nu­
sprendė neimti šiais metais a- 
tostogų, kad daugiau paga­
minti demokratijų apgynimui.

Ukrainiečiai Sveikina Nazius

Į Galiciją, kuri pirmiau pri­
klausė lenkams, buvo atvykęs 
okupuotos Lenkijos gubemato 
rius Frank. Pasak vokiečių lai­
kraščių jį karštai pasveikino 
ukrainiečiai, iškabindami savo 
ir nazių vėliavas.

Del Ko Anglijai Sunku 
Karaiuti ?

Akyvaizdoj diktatorių Ang­
lijos sala įtempė visas jėgas. 
Tuom tarpu jos dominijos: 
Kanada, Pietų Afrika, Austrą 
lija ir Naujoji Zelandija nėra 
dar įvedusios priverstino ka­
reiviavimo ir pasitenkina sa­
vanoriais. O tų visgi nėra 
daug. Del to vienai Anglijai ir 
sunku kariauti.

šiais metais Suvienytose Vai 
stijose bus pagaminta 435 mi­
lijonų porų čeverykų, sunaudo 
jant 23,000,000 odų.
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bet jos vėl pasiliuosavo ačiū savo griežtam pasiryžimui 
pasiduoti it tęsti kova.

Už keletas dienų ateis birželio 15. tfoje dienoje stide- 
kim naujus pažadus ir ^ustiprinkim savo dvasią. Nuo senų 
laikų yra įprotis pavojams ar džiaugsmo valandoje rinktas 
visiems 4 krovą ir bendrai aptarti reikalus. Sweikim pas­
kirtose vietose ir birželio 15. Tegul it amerikiečiai pamato,t 
jog mes 
jam del 
pamato, 
šaulyje,
ne vieną barbaro

Dalvk

SUBSCRIPTION RATES:
In The United Stater per year ____________
In Canada and AH Foreigh Countries per year

nesnaudžiam, bet rupinaitaies, dir b abi ir pasiankau- 
terisvės iv žmoniškumo. Tegul raudoni ji satrapai 
jog kankinami lietuviai turi užtarėjų plačiam pa- 

Musų protestai, musų pasmerkimai gali sulaikyti 
žudymo nekaltos aukos.ranką nuo

Musų Senute Žeme

$2.00
$3.00

Entered m second class matter OCTOBER 26th, 1028, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

K. — ... .... ■ . . ——

Sandara yra Sąvaitinis Larik ramtis, leidžiamai kas Penktadienis.
Sandari— ’ra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros, 

8*0 ,West 33rd St., Chicago, Illinois 
UŽSAKYMO KAINA:

Suvienytose Valstijose metams 
Užsienyje metams----------------

te.oa
$3.00

Apie Naujosios Anglijos Veikėją Stasį Mockų

Nelabai seniai musų laikraščiai vienas po kito minėjo 25 
sukaktuves. Paskui juos, žinoma, seka ir atskirų veikėjų 
jubiliejai. Išimties nepadarė ir žinomas keletos centralinių 
organizacijų darbuotojas — Stasys Mockus, kuriam So. Bo­
stono draugai buvo surengę gražų bankietą.'

Kadangi, musų manymu, jo visuomeniška kariera pa­
čiam įsisiūbavime, tai apie jį dar peranksti išduoti smulk­
menišką atskaitą. Vakarinės valstijos, tame skaičiuje ir 
Chicago, pirmą syk išgirdo apie Stasį Mockų, kaipo apie 
gerą kalbėtoją ir stiprų sandarietį. Vėliau, įėjus jam į SLA. 
Pildomą Tarybą, jo vardas pasklydo plaėiau. 
susivienijimo seimus jis 
sakė, tas buvo atydžiai

Atvykęs į 
tapdavo svarbia vienata ir ką jis 
išklausyta iš visų pusių.

geros širdies žmogus. Visuomeniš- 
susiginčyti net ir su savo artimais

Stasys Mockus yra 
kam veikime pasitaiko 
idėjos draugais. Tačiau kitą dieną, jis viską užmiršta ir 
tęsia darbą tarytum nieko nebūt įvykę. Išbarė jis ne sykį 
ir mus už klaidas, kurios netyčiomis įsibrukdavo. Per tre­
jetą valandų ginčijomės del tų klaidų, bet grįžtant jam iš 
Chicagos į Bostoną, persiskyrėm kuogražiausiai. Būdamas 
giliu patriotu, asmeniškumus jis nustumia į antrą, ar trečią 
vietą. Kalbėdamas su juom junti, jog tai yra rimta kūry­
bine pajėga, pašvęsta lietuvių tautos labui. Tegul ji pasi­
lieka musų tautinėj dirvoj dar ilgus, ilgus metus.

Žmogus, Kuris Pateko į Labirintą ir Nežino Kaip

Pereitos “Tėvynės” laidoj, p. V. Sirvydas polemizuo­
damas su p. A. B. Strimaičiu, prikiša pastarajam visokius 
sapnus ir tarptautinių teisių nepažinimo. Ne gana to, p. 
Sirvydas ima ješkoti kaltininkų del Amerikos lietuvių susi­
skaldymo. Ir vienoje vietoje jis drąsiai pareiškia:

Didžiausi susiskaldymo kaltininkai — tautininkai. So- 
katalikai tvirti Federacijoje ir Ku- 
tautininkai negali susijungti Fede- 
Priežastį radus, rasime viso pikto

cialstai frakcijų neturi, 
nigų Vienybėje. Kodėl 
racijon ar Vienybei!?
šaknį.”

Kadangi p. Sirvydas 
sandariečius, todėl iš musų pusės reikalinga padaryti šiokia 
tokia pastaba. Nelabai seniai p. V. Sirvydas panašius už­
metimus paskelbė katalikiškoj spaudoj. Galimas daiktas, 
jog tas pats asmuo neužilgo pasirodys ir socialistiškoj spau­
doj. žmogui, kuris gerai rieprimato akimis, viskas atrodo 
tamsu. Taip pat ir plunksnos vartotojui, kuris turi daug 
laiko rašyti, o mažai galvoti, dalykai greit susipainioja ir 
jis pats negali išsikrapštyti iš jo paties išbarstytų pinklių.

prie tautininkų, matyt, priskaito ir

beviltinga.
Burkimės

Subruskinre

Tikėkim į laimėjimą, į pries- 
į krūvą ir drąsiai pasmerkim 
visi į galingas demonstracijas

Padėtis nėra 
paudos griuvimą, 
laisvės priešus,
birželio"!5. Tai bus pradžia naujų ir didesnių musų žygių 
Lietuvos atvadavimui. -f

__________________________________________________ *'*' i . -

Du Yale universiteto mokš- 
lininkai priėjo išvados, jog 
musų žemė yra 14 bilionų me­
tų senumo. Iki šiam laikui bu­
vo manyta, jog ji dešimtį sy­
kių jaunesnė, negu anoji skait 
linė parodo. Bet vieni ir kiti 
tiktai spėlioja. Niekas tikrų 
metrikų žemei nėra išrašęs.

Palauks Kol Pasidaugins

ZVONIMIRO KARŪNA TURI 
NĖ KOK| VARDĄ

Keletas kroatų nuvyko į Ro 
mą ir pasiūlė karaliaus vaini­
ką kunigaikščiui Spoleta, bro­
liui patekusio į anglų nelais­
vę, kunigaikščio Aosta. Tas pa 
siūlytas vainikas vadinasi Zvo- 
nimiro karūna. Ją dėvėjo “ga­
lingas” Kroatijos valdovas 
Žvonimiras, antroj daly vie- 
n nelikto šimtm e č io.

Bet jį nužudė patys kroatai. 
už tai, 
vosi su 
naujas 
kroatų
vejamas gali išsinešdinti iš to 
krašto.

Jie patalpinti į barakus. 
; Nazių valdžia duoda jiems 

užlaikymą iki jie neįsikurs 
ūkiuose. Lietuviams ir čia nė­
ra rojaus, nes daugels visai 
nemoka vokiškai. Jie laukia 
tik -dienos, kuomet vėl galės v.
grįžti į. nepriklausomą Lietu­
vą.

O Sukruskit
Tautos Sūnūs!

Lietuviu Prekybos

Lietuvi® Prekybos Buto 
Nariu Ekskursija i 
Golfo Lauką

Ir Tamsta Galite Dalyvauti 
Toje “Ekskursijoje”.

p. J

nuo

kad perdaug bičiulia- 
Romos popiežium. Kai 
karalius patirs apie 

istoriją, tai jis ir ne-

DEMOKRATIJA IR BIBLIJA

Ar sėdėsim mielas broli
Nieko neatboję,
Kuomet žanrus bolševikai
Kraštą mus terioja?

Noj£ ^(femokratija-' ūm L*

Kuomet laisvasai lietuvis
Vergu rusų tapo;
Velka sunkiai pančius kietus 
Stalino satrapo.

O kuriė "galvos nelenkia 
Prieš mongolų chaną, 
Tremia tuos badu numirti 
Į pat'|Cazakstaną.

Ar tylėsim mielas broli 
Sekant savo naudą, 
Kuomet’ien už jurų marių 
Mus sesutės rauda?

Skriaud'žtS jas, iš jų tyčiojas

prie 
kiek 
skir-

Garbę jauną jų nuplėšia 
Girti komisarai.

Yra pasaka apie katę, kuriai užkrito lapas ant uodegos. 
Išsigandusi ji laiksto visur ir šaukia, kad dangus griūva. 
Galimas daiktas, kad kas nors nepriėmė ir p. V. Sirvydo 
vieno “didžiųjų” projektų ir jis dabar bėgioja visur skelb­
damas, jog meg esam ne tik neorganizuoti, bet dargi viso 
pakrikimo kaltininkai. “Tėvynė”, būdama po tam tikros, 
srovės asmenų įtaka, žinoma, noriai spausdina tokius ap­
garsinimus ateinantiems SLA. rinkimams.

Birželio 15 Diena ir Amerikos Lietuviai

Vienas anglų parlamento 
narys Bartlett papasakojo to­
kį “džioką”. Dvi la'pės vijosi 
du zuikiu. Pastarieji bėgdami 
užtiko 
Lapės 
skylė 
Dabar
m a kalbėtis.

— Ką toliau darysime? — 
klausia vienas jų.

urvą ir pasislėpė jame, 
irgi bandė įlysti, bet 

buvo permaža del jų.
zuikeliai atsiduso ir i-

Trečiadienio popiet jau 
seniai turi ypatingą vertę. Jos 
paliko sunkiau dirbančių pro­
fesionalų ir biznierių lyg ir 
poilsio bei šventės laiku. Ka­
dangi šiems žmonėms pradžia 
ir pabaiga savaitės yra dau­
giau darbams tinkama, tai vi­
durys lieka kiek liuosesnis ir 
todėl tuo liuosesniu pusdieniu 
pasinaudojant jie gauna pro­
gos pailsėti.

iio 11 d. išvilios golfo 
Jetuvių Vaizbos Buto 
ir jų draugus. Jie susiti 
coinshire Country Clu 
žaisti. Buto prezidentą 
Pakel, tai dienai susta1
namų statybą, kad drauge su 
nariais dalyvauti golfo aikš­
tėje. Jį paseks daugelis biznie 
rių ir profesionalų.

Buto valdyba pavaišin 
lyvius skaniais pietumis 
dalins prizais ir gražiu progra 
mu. Todėl norintieji Lithua­
nian Chamber of Commerce 
golfo aikštėje dalyvauti, bu-‘ 
kite geri pašaukti p. Pakel te­
lefonu : Grovehill 0306.

Gamtos Mėgėjas.

— Labai paprastai. Palauk­
im kol musų pasidaugins, o 
tuomet eisim lauk ir kovosim 
su lapėm.

Ši pasakėlė, žinoma, 
duoja dabartinę anglų 
Jie sėdi urve ir laukia 
gys daugiau ginklų ir 
menės.

atvaiz- 
padėti. 
kol įsi- 
kariuo-

Kiek Imtų Laiko Suskaityti 
Bllioną ?

jog 
pa- 
jog

Ypač krautuvėse ir kabine­
tuose užsidariusiems yra be­
galo svarbu lauko pusėn iš­
trukti. Parkas, ūkis bei golfo 
aikštė trankia kiekvieną tre­
čiadienio popiet poilsiui, tyru 
oru atsikvėpti arba draugų bu 
relyje kur nors gamtos prie­
globstyje pasilinksminti. Tokia 
procedūra jau seniai galioja.

Sekantis trečiadienis, birže-

Atsakymas

Mokytojas: — Ką matome 
viršui savęs giedrioj dienoj?

Studentas
Mokytojas: — Gerai. O ką

matome laike lietaus?
Studentas: — Lietsargį.

Dangų.

Pradedant 1932 metais gi­
mimų skaičius Suv. Valstijose 
nuolat mažėja.

siskolinę žodį iš ispanų kal­
bos, kuris rašosi “coronel”. 
Vėliau jiems geriau patiko 
pranruzų žodis “colonel” ir jį 
pasiskolino rašyboj. Tačiau iš­
tarime pasiliko taip kaip buvo 
— ispaniškas.

Prieš šimtą metų vienas ge­
raširdis senbernis paliko S50,- 
000 West Baton Rouge, La. 
merginoms, kaipo pasogą. Kas 
metai dabar 19 jaunų nuotakų 
gauna po $100.00.

STATYKITE NAUJĄ NAMĄ
Presbiterijonų kunigas iš 

Hollywood, Cal. Dr. Steward 
Mackennan, kalbėdamas apie 
šiuos povojingus laikus, parei­
škė :
žlugtų, bet jei pasiliktų Bibli­
ja, tai dar vis but galima su- 
budavoti nauja civilizacija... 
Gal but dabartinės nelaimės ir 
karai yra atsiųsti tam, kad 
grąžinti mus į Dievo pastogę 
ir prie Biblijos.”

Prilyginti demokratiją 
Biblijos galima tik tiek, 
žąsį prie kopėčių. Tai du
tingi dalykai. Demokratija y- 
ra politinio valdymosi forma, 
o Biblija, tai atpasakojimas 
kaip seniau žmonės tikėjo į 
Dievą. Kun. S. Mackennan 
klysta tikrindamas, kad žuvus 
dabartinei demokrtijai, iš Bi­
blijos išdygtų kita. Taip kaip 
žąsis nepagimdys kopėčių, 
taip “Knygų Knyga” neatvės­
tų žmonijos vėl į laisvės ke­
lią. Už laisvę reikia ne tiek 
melsti, kiek kovoti.

PRANCUZŲ LAIVYNO 
LIKUČIAI

Dabartiniu laiku Vichy, 
ba gen. Petain valdžia turi 
šarvuotį {battleship), 13 kriu- 
zerių, 15 naikintuvų ir 50 sub- 

! marinų.
Anglai sunaikino, internavo 

arba perėjo į jų pu-sę: devyni 
šarvuočiai, 5 kriuzeriai, 
naikintuvų ir 4 snbmarinai.

ar-

15

Už GPU tamsių sienų 
Moksleivius kamuoja, 
Čia beširdžio aziato 
Kerštas triumfuoja.

Aušrai brėkštant, balsai girdis
Tų, ką žūt paskirti: 
“Busi laisva, mus tėvynė, 
Nors mes turim mirti!”

Daugel kaujas už liuosybę, 
Už geresnį būvį.
Ar išties jiems brolio ranką 
Šios šalies lietuvi?

Darbais, centu, stipriu žodžiu 
Ir valia kaip plienas, 
Tepagelbsti savo broliam 
Išeivis kiekvienas.

Nuo So. Bostono, New 
Ligi San Francisco, 
O sukruskit, tautos sūnūs 
Kovai

Yorko

skiriant viską!
— Patrimpas.

Rimta Priežastis

Du lakūnai 
vęs':

kalbasi tarp sa-

Laikraščiuose skaitome, 
tiek ir tiek bilionų dolerių 
skirta apsiginklavimui, 
valdžia jau turi apie 50 bilio­
nų deficito ir panašiai. Kiek 
.gi yla pinigų tame bilione?

Žurnalas “American Inves­
tor” atsako į tai sekančiai: — 
Jei vikrus ir darbštus vaiki­
nas pradėtų skailiuoti nuo 15 
metų amžiaus ir dirbtų į die­
ną aštuonias valandas, neskai­
tant sekmadienio, tai bilioną 
dolerinių ženklų užbaigtų ro­
kuoti sulaukęs 96 metų am­
žiaus.

Statykite 
iškilusios.

Prof. A. Voldemaro 
Keistenybės

Kaip žinome, prof, 
demaras sugrįžo į 
kuomet ten jau buvo 
kai okupantai. Del ko jis va­
žiavo, sunku pasakyti. Gali­
mas daiktas, kad jis pirmiau 
palaikė ryšius su Maskvos a- 
gentais, o gal naziai jį ten pa­
siuntė.

Apleidžiant Vokietiją, vie­
nas lietuvis paklausė Voldema 
ro del ko jis dabar kelauja į 
Lietuvą. Voldemaras atsakė:

— Aš daviau žodį, jog grį­
šiu į Lietuvą tiktai tuomet, 
nebus Smetonos. Dabar jo 
bėra del to aš ir išpildau 
vo žodį”.

Lietuvą, 
bolševi-

kai
ne-
sa-

Štai Del Ko Nelengva 
Išmokti Anglų Kalbos.

Kam pirkti seną namą jkada aš; 
tamstai galiu pastatyti naują graži­
namą dar pigiau negu tamsta turė­
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra­
dėti statymo darbą, todėl neatidė­
liokite tolesniam laikui, 
dabar kol dar kainos nėra
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite į mano ofisą, ku­
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta­
dieniais iki 5 vakaro, nedėliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa­
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu ■Akras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 flatų).

JOHN PAKEL įi 
GENERAL BUILDING 

CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

ĮSukys-Doody-Aniomseii
8 3252 South Halsted Street

■ ■

Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu f _ . ’ i
Praeityje b--------- _ . B

• Mes Skolinam Pinigus Ant g 
Pirmų Mortgičių, ant Mažų g 
Nuošimčių. Randuojame —į 
Safety Deposit Dėžutės • • • == 
Rašome Insurance: Fire,W 
Plate Glass, Liability, 
mobile, Tavern Bonds, 
ture. — Patarnaujame
Pirkimo ir Pardavimo Namų 
Padarom 
nuo j am 
Public. 
Priimam
Gazp, Elektros. n- 
Draftus Siuntimui 
Lietuvą ir Kitas 
Dalis. Važuiojant 
Vakacijų Galiti Nusipir 
Traveler’s Check.

uni- | 
prie j

Birželio 15 diena, 1940 metų lietuvių tautos istorijoj 
primins skaudžiausį įvykį, koks tik yra pasitaikęs musų gy­
venime. Valstybė tapo sugriauta,.žmonės apiplėšti iki pasku­
tinio cento, jų teisės sumindžiotos ir ant sprando trijų milio- 
nų uždėtas vergijos jungas. Visa tai įvyko bėgyje vienų 
rtietų. . ,

Prisimindami tą viską mes klausinėjam vienas kito: kas: 
gi toliau? Ką turi diryti tie lietuviai, kurie gyvena šioj 
šalyje? Kokių priemonių griebtis«pagelbėjimui savo bro­
liams ir seserims? Atsakyti į šiuos klausimus yra lengva. 
Turime kovėti prieš bolševikų barbarizmą, priespaudą ir ver­
giją. Daugelis kitą tautų yta buvę sutremtos, užkariautos,

50,000 LIETUVOS VOKIE­
ČIŲ APGYVENDINTA BUV
LENKŲ KORIDORIUJE.

turėjau keistą
dvi valandas

— Vakar 
nuotikį. , Per 
skraidžiau apie aerodromą, jie 
galėdamas nusileisti.

Pereitą žiemą iš Lietuvos 
buvo išvežta apie 25,900 vo-’ 
kiškai kalbančių ir sykiu su’ 
jais išvyko apie tiek pat lietu' 
vių, kurie negalėjo ilgiau pa-* 
kęsti raudonųjų okupantų. Vi-! 
si tie žmonės tapo apgyvendin­
ti toje vietoje, kuri seniau va­
dinosi lenkišku koridorių.

O ką ar vejas buvo per­
daug smarkus?

— Ne. Apačioj laukė manęs 
uošvienėįL

Kad surasti deimantą pa­
prastam žiedui, reikia per­
kratyti 10 tonų uolos.

Anglų rašyba yra kompli­
kuota, bet ištarimas dar sun­
kesnis. Net patys ekspertai 
ginčijasi kaip vieną ar kitą 
žodį ištarti. Keblumai atsiran­
da de'l to, kad anglų kalba yra 
mišinys daugelio kitų kalbų.

Paimkim žodį “colonel” — 
pulkininkas. Jis išsitaria kaip 

’“kiorira1!”. Ištarime skamba 
raidė r, kurios nėra parašyta-* 
me žodyje. Iš kur gi to raidė 
atsirado? Dalykas yra štai ka-1 
me. Pradžioj anglai buvo pa-’į

Popieras. E 
Abstracts. 
Mainome ('

Bilas:

Pinigų . į I
Pasaulio į

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS4J00DY ANTON ISEN. INC

3252 South Halsteo Strect
VALANDOS: Antr., Treč. ir Še§t. nuo 9 iki 8:30 vai. vakar®

* Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet
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-J2 LAISVE TĖVYNĖS IR 
GERBŪVI SAVO TAUTOS

NEW HAVEN
CONN.

nekton. Mass. Įvyks

Birželio 15-tą
(k

Pakvietimas į Dariau* ir Girė-

Birželio 15 d., 1941 metais, 
Brockton Fair Grounds, Brock 
ton. Mass. Stepono Dariaus 
Postas 317, Amerikos Legio­
no, rengia nepapastas iškilmes 
pagerbimui žuvusių musų did­
vyrių — lakūnų Dariaus ir Gi­
rėno.

Mes lietuviai kaip praeityje 
taip ir šią vasarą turėsime 
daug visokių išvažiavimų — 
piknikų. Bet tokio pobūdžio 
išvažiavimo, kaip legionieriai 
surengia, bus tik šis vienas. 
Čia matysite uniformuotus le­
gionierius po tvarkinga ko­
manda atliekant priderančias 
ir tam tinkamas ceremonijas 
prie lietuviškos bakūžės, pa­
gerbimui Dariaus ir Girėno.

čia girdėsite ir gerėsitės pa 
garsėjusio Stepono Dariaus 
militarinio beno meliodijomis. 
čia dainuos Worcesterio Mo­
terų choras, po vadovyste po­
nios Helen Chenis. čia bus 
proga susipažinti ir pasikalbė­
ti su šios valstijos ir miestų vir 
šininkais bei visuomenės vei­
kėjais, kurių tikimės turėti 
daug. Bus dedamos pastangos 
supažindinti asmeniškai vie­
nos kolonijos svečius su kitų 
kolonijų atvykusiais svečiais, 
žodžiu sakant, tai bus Naujos 
Anglijos lietuvių susėjimas— 
“reunion”.

Taipgi Birželio 15 d. sukan­
ka vieni metai kaip musų tėvų 
šalis — Lietuva tapo paglemž 
ta po Rusijos komunizmo jun­
gu. Kad iš to jungo pasiliuo- 
suoti, kaip mes lietuviai, taip 
musų kaimynai latviai ir estai, * 
dedam visokias pastangas. Ir 
tam tikslui New Yorko guber­
natorius p. H. Lehman paskel­
bė proklamaciją paskirdamas 
birželio 15 d. kaipo Pabalti- 
jos Valstybių Dieną, idant su­
teikti amerikiečiams progos 
daugialus pasidarbuoti dėl 
virš minėtų nuskriaustųjų ša­
lių. Iki tai dienai gal ir musų 
gubernatorius p. Saltonstall 
ką nors apie tai pratars. Bet 
kaip ten nebūtų vistiek čia 
hus tas įvykis tinkamai atžy­
mėtas. v"-

Šis postas yra užsitarnavęs 
nuo lietuvių visuomenės atjau 
timo ir paramos, nes šis pos­
tas ne tik pakelia lietuvių var­
dą dalyvaudami įvairiose ame- 

•rikuoniškose parengimuose ir 
paraduose, su savo gerai išla­
vintu benu, bet dar suteikia 
daug pagelbos tiems neturtin­
giems lietuviams, kurie ne iš 
savo kaltės, net sulaukus svar­
besnių švenčių neįstengia sa­
vo šeimynai žmoniškesnių pie­
tų pagaminti.

Tokį kulturinį ir labdaringą 
darbą jokia žmonių grupė ne­
gali atlikti be visuomenės pa­
gelbos. Jūsų atsilankymas į 
šias iškilmes bus mums ge­
riausia parama ir paskatini­
mas musų darbuose.

Įžanga į parką 25č. Prie 
jžangos bilieto bus duota iš- 
laimėjimui bevandeninis viri­
mui indų setas, vertės $75.00.

Del tūkstančių automobilių 
♦parkinimo vieta veltui.

Kareiviai, jūreiviai bei šiaip 
jnilitarinių organizacijų nariai 
uniformose bus įleidžiami vėl

Giedra ar lietus — iškilmės 
vistiek bus, nes čia yra didelė 

įsvetainų, kurioj gali sutilpti 
tūkstančiai svečiu. *

Vardan šios garbingos or­
ganizacijos visus kviečia:

J. J. Roman,
Komandierius.

Adjutantas.

Ruošia Išvažiavimą i 
Labdarių Ūki.

Budėkime Lietuvai Atgavime 
Laisvės.

Visa Europa apsupta mir-’ 
ties šešėliais ir kasdien musų 
akys atkreiptos ir mintys su­
koncentruotos link musų bran 
gios tėvynės Lietuvos.

Tikri jos sunus-dukterys rū­
pinasi ir liūdi, kuomet tūli 
judošiai už riebų Maskvos at­
lyginimą varo melaginga pro- 
pogandą ir klaidina nesusipra 
tusius žmoneluis, buk viskas 
esą Lietuvoj gerai.

Kad tiems melams užstoti 
kelią, tikri patrijotai turi bu­
dėti ir aiškinti tą skaudžią 
musų tautos padėtį.

Neturime nuleisti rankų nuo 
bet kokio pasidarbavimo, su­
rišto su gelbėjimu atgauti Lie 
tuvai laisvę.

Atbudo pavasaris su links­
mai viliojančia gamta. Norisi 
ištrukti iš namų, tyru oru pa­
kvėpuoti. Bet musų išvažiavi­
mai, pasilinksminimai turi neš 
ti naudą ir broliams ir sesu­
tėms Lietuvoj. Kad sušelpti 
pabėgėlius iš Lietuvos, turi­
me rūpintis jais.

Tokį išvažiavimą — pikni­
ką rengia Bridgeporto — Lie­
tuvai Gelbėti Fondo I-mas sky 
rius ateinantį Sekmadienį, 
birželio 8 diena, Naujam Lab­
darių Ūky, ant McCarly Rd., 
Lemont, Ill. Kelias geras, nu­
važiuoti lengva. Labdarių u- 
kis labai gražioj vietoj; miš­
ku apsupta. Tikrai sielą gaivi­
nanti vieta. Komisija regiasi 
rūpestingai. šeimininkės pa­
vaišins svečius skaniais užkan 
džiais. Pelnas bus skirtas Lie­
tuvai Gelbėti Fondan. Tat visi 
kaip vienas atvažiuokit ir pa- 
remkit šį kilnų draugijos dar­
bą. — Laima.

Asmuo Iš Lietuvos 
Paješko Savo Dėdės 
Chicagoje

Kas Žino Juozo Stragio
Adresą Prašom Atsiliepti

šiomis ienomis iš Lietuvos 
gavome tokio turinio laiškų:

Pone Redaktoriau!
Tamsta gal su nustebimu 

pažiūrėsite į šį mano laiškų. 
Tiesa, esu tamstai visai sveti­
mas asmuo, rašantis iš Lietu­
vos, kuri dabar yra rusų už­
grobta. Gal Tamsta busite ma 
lonus surasti Juozo Stragio 
adresą, kuris, kaip man rodos, 
dabar gyvena Chicagoje.

Anksčiau, kol buvau mažas, 
mano tėvai vedė su juo susi­
rašinėjimą, bet maždaug prieš 
dešimtį metų jis buvo nutrauk 
tas ir adresas mano tėvų 
muose dingo. Nutariau jo 
koti kitokiu budu, būtent 
jūsų laikraštį. Gi tikiuos,
Tamsta mano kuklų prašymą 
patenkinsit ir iš anksto už jį 
tariu ačiū...“

Mes prašome visų “Sanda-

na- 
ješ- 
per 
kad

Pagerbė P-nus Žimkus 
Juju Sidabrinėse 
Vestuėvse

Lietuvos Reikalams Sudėta 
Dolerių

15

Birželio 1 dieną, pp. Žimkų 
artimi draugai surengė jiems 
surprizo puotą lietuvių salėje. 
Tai buvo paminėjimas jų 25 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktuvių. Svečių dalyvavo a- 
pie pora šimtų. Kaikurie atvy 
ko ir iš toliau — Detroito, 
Worcester!© ir iš visos šios a- 
pielinkės. Jubiliatai, pamatę 
tiek žmonių svetainėje, nusi­
stebėjo ir susigriaudino.

Apsivesdami, p-nai žimkai 
buvo visai jauni, todėl dabar, 
po 25 metų jie gražiai atrodo, 
energingi ir daug dirba visuo­
menei. Jų dukrelė Aldona lan­
ko mokytojų kolegijų ir už 
metų, kitų taps mokytoja. Jų 
sūnūs yra geras mechanikos 
instruktorius. Sūnūs ir duktė 

lietuviškos 
sutriuškin- 
tikrais su- 
laiško ne-

ros” skaitytojų pagelbėti su­
rasti Juozo Stragio agresų. 
Laiško rašytojas yra jaunas 
moksleivis, kurio 
dvasios nesugebėjo 
ti okupantai. Tam 
metimais mes viso 
ftpausdinam.

ALT. Sandaros
Pirmo Apskrities

DIDYSIS
PIKNIKAS

Ned., Bir.-June 29, 1941
Lake Chauncy Park

Westboro, Mass.
VISUS NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAM ATSILANKYTI!

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rusių Nuotraukos

DOMININKAS KURAITIS S*v. Rez. Tel. Victory 2499

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas
H. Rajewski 

“Shorty”

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS:

806 West 31st Street 
Chicago, Ill.

Telefonuokite:

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas LAFayette 2022

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

buvo pakviesti pasakyti kelius 
žodžius laike bankieto. Bet 
jie pasakė daugiau, negu bu­
vo tikėtasi. Abu kalbėjo gra­
žiai lietuviškai ir padėkavojo 
visiems, kurie atsilankė į jų 
tėvelių vedybines sukaktuves.

Vėliau kalbėjo visa eilė sve­
čių. Visi linkėjo jubilijantams 
ilgiausių metų, laimingai gy­
venti ir sulaukti auksinio jubi­
liejaus. šio bankieto rengėjos 
buvo pp. Kripaičiai ir pp. Gai 
liūnai su kitais pagelbininkais.

Po skanių pietų buvo atlik­
ta lietuvybės pareiga. Svečiai 
sudėjo $15.00 Lietuvos pabė­
gėlių šelpimui. Rinkėjais buvo 
p-ni šilkienė ir J. Kazlauskas. 
Surinkti pinigai buvo pasiųsti 
Naiujosios Anglijos Lietuvai 
Gelbėti Komitetui. Kur.tiktai 
Lietuvos sūnūs veikia, ten jie 
nepamiršta ir savo tėvynės. 
Visi prisimena, jog kuomet 
mes čia linksminamės, tai Lie­
tuvos žmonės pergyvena bai­
sius laikus.

Taigi p-nų Žimkų siurprizo 
parengimas buvo įdomus ir 
naudingas. Jubilijantams bu­
vo suteikta gražių dovanų, o 
Lietuvos vargdieniams buvo 
surinkta nors maža dalelė au­
kų. Del to pp. Žimkai dėkoja 
visiems, kaip rengėjams, taip 
ir atsilankiusiems jų reikšmin­
gos gyvenimo dienos paminė­
ti. — A. Vokietaitienė.

BENDRADARBIAUKITE 
“SANDAROJE”

Iš Mt. Greenwood, III
Padangės

Ruošiasi įsteigti Naują

Pas mus įvyko istoriniai 
stebuklai. Kapų Puošimo Die­
noj, garsusis 111 gatvės bul­
varas nebuvo užkimštas auto­
mobilių ir busų, nes tvarkda­
riai neleido maršuoti draugi­
joms, kareiviams. Taip jog tų 
dienų skersai bulvarų galėjo 
praeiti be pavojaus ir girtasai 
pilietis.

Vietiniai lietuviai, kurių čia 
yra apie 400 šeimų, sumanė 
įsigyti savo bažnyčią ir svetai­
nę. Jūsų korespondentas, nors 
ir ne griešninkas, bet visgi 
prisidėtų su parama. Tų patį, 
kaip girdėjau, rengiasi pada­
ryti ir svetimtaučiai. MUTUAL "]J

Gerbiami liuosos valios lie­
tu viai-geraširdžiai, seni ir jau­
ni, atvykite į SLA. 178 kuopos 
iškilmingų piknikų, birželio 
15 dienų, Ryan’s Woods, 87 
gatvė ir Western Ave.............

— B. Walantinas.

SUJUDO VISAS VIEŠBUTIS.

Ordinuoti kavalieriai buvo 
pasikvietę prez. A. Smetonų j 
vakarienę viename šauniausių 
Chicagos viešbučių — Shore­
land. Pirm atvykstant prezi­
dentui visi hotelio tarnautojai

-

pradėjo šnabždėti apie tą ne-i®SB 
paprastą svečių ir kiekvienas 
norėjo jį pamatyti.

Nuo menadžieriaus padėjė­
jo iki kambarių valytojos per­
ėjo garsas, buk tas asmuo at­
vykęs į Suvienytas Valstijas 
iš Pietinės Amerikos prašyti 
paskolos. Tur but dauguma ir 
dabar tiki, jog Lietuva yra a- 
noj pusėj Panamo kanalo.

<4>6yZZZZ/ZZZZZŽz, 'ZZZZZZz
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RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

ir AMERIKONULIETUVIŠKI
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS

Jei Jums Reikalinga
PASKOLA

Ant Savo Namo Ilgesniam į 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti j
Savo pinigus ir užtikrinti j j 

rytojų, tai kreipkis į
6

S Federal Savings 
® AND LOAN ASSOCIATION 

" n r r u i r a r. n

2202 W.
Chicago

Mokame
Ben. J.

TURTAS
VIRŠ

OF CHICAGO 
CERMAK ROAD
— CANal 8887

Dividendų
Kazanauskas, Sec.

1,000,000.00

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

TALBOT 5208

MARTIN WALUL1S
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ 

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

ifiiiiaiiiiiiiiiiiiBiiiiiiiinii^iiiiiiiiiEiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiEiiiiiiiiHiiB
eter J. AKUNEVICH 

(AKUNEVIČIUS) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

FUNERAL SERVICE
258 West Broadway

SOUTH BOSTON, MASS.
TEL. SOU. 4486

16-18 Intervale St., Brockton, Mass
Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

e

= Prieinama kaina - nuo S125.00 ir aukščiau^ 

Biiiiiiiuiaiiiiiiiiuraiim
J. HERTMANAV1ČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan­
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

' Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubaa, Sav. 
3529 So. Halsted St 

Chicago, Hl

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim. 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.
1657 ėst 45th St. Kampas S. Paulina St

A. F. CZESNA, Savininka*



fifty dollars for the aca-1 in the scholarship Award

1941

June 15 There Will Be 
A Great Gathering at 
Willo-West Park.

everyone is urged
come;
to

fit

On

Grovt

n<

mi

VOLUME XII

Hope of reaching statehood some day was the fundamental thought 
in Hawaii’s flag day festivities. At Waikiki, Honolulu, anti-aircraft artil­
lery man Winkler and naval air station man Nash conduct a private 
parade of thęir own with Emmaline Correa, left, and LoHta Kahele.

the
and mule were satisfied.

erature — Gossip

Missouri liver 
?r put his 
s mouth to see 
she mule and The 

1 his mouth to see 
fincers the man

hand in a 
how many 

muel 
how 
had. 
both

demic year of 1941-42 to ool-|be the 500-Word e 
lege sophomores, 
niors, and graduate 
Both members and 
berg of the L. ’Ll. 
eligible.

In order to givfe 
our Lithuanian students a 
chance at this Scholarship/ 
the territory has been extend­
ed this year from Illinois to 
the direct neighbor-states, 
which are: Indiana, Michigan, 
Iowa, and Wisconsin, as we 
have a large amount of Lith­
uanians residing tn these 
states.

The applicant must be of 
Lithuanian descent, but no 

is made as to 
and women are

juniors, se- 
students.

non-mem-
Club are*

and
the

Soviet

Wisecracks and Such

I owe it all to you, Gracie, 
darling, said the man as he 
borrowed another ten-spot 
from his wife.

more of- 
stu dents

having the ab-

ill be held for tl 
the Lithuanian Ii 
Fund, at Wil 

, Willow Sprir
year ago on June 1 

uania was occupied bj 
Russia, and this affair 
dedicated to the fight 
dom and democracy.

ude a

There will be prominent
speakers, inclu ding Pres. An-
tanas Smetona, and Mr. Peter
Daužvardis, the Lithuanian
Counsul. The program will

His Picture Has Been 
Unveiled By Governor 
Saitonsall

ua

ten
June

singi 
forn

group,

ot J 
njoy 
houl

o help the causi
ian and for an 
rnoon everybody

1 this demonstrati

ible
at

Dr. and Mrs. Naikelis 
In Chicago.

) w
the

Tribute was paid recently 
Richard G. Chase (Čižius) 
348 Milbury St., Worces- 

■\ Mass., 22-year old artist 
Lithuanian descent.

The Massachusetts School 
Art, where young Chase is 
senior, presented a mural 
ited by the capable, young 
st to the State Department 
Education. Impressive ce- 
ionies were held on May 
when Governor Saitonsall 

eiled the beautiful mural.
The painting is dedicated 

to education and bears the 
citation, “Encouragment” of 
Arts and Sciences and Good 
Literature, Tends to the Ho-

rer

for knowledge.
“Throughout the entire mu­

ral, I have tried to represent 
and inculcate a feeling of tol-f 
erance amongst our citizens, 
growth in the education of 
the Commonwealth, freedom 
of learning to the imigrant, 
and the element of vocational 
advantages and guidance.

“I have represened the va­
rious levels of learning — the 
elementary, the high school: 
and the State Teachers Col­
lege — with educational op­
portunities in both 
and the country. I 
hope that I have to 
able degree revealed
association of the home, the 
church and the school.’’

A number of the leading 
personages of Massachusetts 
attending the unveiling highly 
complimented the young art-

To Lithuanian Students
Of Middle-West .

LUC SCHOLARSHIP 
AWARD

The Lithuanian University: 
Club announces its annual; 
Scholarship Award of an out­
right grant of one hundred

deacrimination 
sex= both men 
eligible.

The student
ove qualifications must send 
in, together with his applica­
tion, three letters of recomen- 
dation: two faculty reconfmen 
dations and one from a friend. 
To insure the validity of re­
commendations, they must be 
sent in hy the faculty member 
of the college last attended. 
No personally presented re­
cord Will be accepted. The 
applicant must also send in 
his recent photograph. Pho­
tograph will not be returned.

The two deciding factors

say

)oct(
has a
the O

the 
in

• now 
bout: 
rkies.
folks 
Okla-

It was the artist’s desire to 
rmbolize the elements of edu 
ation in a democracy and he 
id so 
rečiau

through the use of a
Athena-like figure, 

presentation, Richard
'Čižius) gave his own

homa rkar

does
the
see

'gesteci, we 
take movi 
life so tha we

pe Doc- 
ilms of 

could 
when

)me
iom

At 
Cha 
interpretative - description of 
the mural.

“In one hand, she holds an 
open book — a book of learn­
ing and knowledge — and the 

hand has a gesture of 
guidance, 
book of

Miss Keser Back Home

t rn

the

ico anų i
Californi 
northern route Colo-
rado

“EVERY WHICH WAY’

Embarrassing Moments —

door with 
r. looking

your bes 
grinning

beau star 
for all he’

ing there 
worth I

Pointed Po nts —

Love may make t 
go around, but it tak 
to lubricate the mac

vorld 
mney 
ry.

Women would 
arming if one cou 
eir arms without 1

the city 
sincerely 

a r e aso li­
the close

other 
benevolence and 
Reaching for the 
knowlege is a figure of youth, 
symbolic of an ideal; a thirst

Immediately upon graduat­
ion, the young man will be 
inducted into the Army, for 
he had been called last Octo­
ber but had been granted de­
ferment until graduation.

While attending high school 
Richard also attended Special 
art classes at the Worcester 
Art Museum. Through his tal­
ent and ambition, he won a 
scholarship at the Massachu­
setts School of Art, where his 
work has gloriously culminat­
ed in a memorable public un­
veiling of a beautiful mural.

Gabijos’* Choro

Sandaros 7 kp
KNIKA

Biri.-June 22 d., 1941
KEISTUČIO PARKE
Programas Susidės iš Dainų, Muzikos, Žaislų

GRIEž JAUNUOLIŲ ORCHESTRA

Svečiams pava.sinti bus Įvairių užkandžių ir gėrimų.
Kviečia visus atsilankyti — Gabijos ir Sandaros

more ] 
fall into ’

KOMITETAS.

the oral interview of the 
plicant with the Executive 
Scholarship Committee of 
Lithuanian University Club.

Since the committee does 
not have much time left in 
which to accept applications, 
the deadline being July 1, 
1941, 'hurry and ask for your 
application right away. Send 
all correspondence to the 
Chairman of the Scholarship 
Committee, who is,

Helen E. Domkus,
4067 S. Richmond St., 

Chicago, Illinois, 
or call Lafayette 0290.

Lithuanian Chamber 
Commerce Golf Day 
June Hth

of

There will be plenty of 
tivity at the Lithuanian Cham 
bet of Commerce Golf Day 
Wednesday June 11th, from 
9 A. M. until the small hours 
of the morning, at beautiful 
Lincolnshire 
Program of
golf, cards, exhibition^ and 
entertainment.

Donors of prizes include 
Judge John T. Zuris, John

ac-

Country Club.
events include^

ATYDA!

MISS HELEN DCWMKUS,
Chairman of the Scholarship 

Committee

Puikiausia, Patogiausia Piknikams Vieta

Willo-West Grove
(A. BUCHAS, Sav.)

German Church Rd., Willow Springs, III.
Tai yra puikiausia ir parankiausia, naujai moder­

niškai įrengta ir lengvai privažiuojama Piknikams bei 
visokiems išvažiavimams vieta ir išrenduojame labai 
prieinamomis sąlygoms.

Taipgi užlaikome puikią lietuvišką užeigą.

Wl N KLERJ ffiwSTO KERS
uTffost in t/u, 'Wo’M"

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home 
automatically heated with 
Stoker. No more ashes to 
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa­
tions result in an 
immediate saving 
that more than 
pays for the 
stoker. > Install 
in your present 
furnace.

a Winkler 
shake - - no

i

winner 
man o: 
tee of

of the even

by calling Rej 
7:00 P. M.

The mode 
are like a b; 
They protec 
without obst 
the view.

Churches, 
lifted, stay

ed, are packed.

fTAPGUTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMA 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 9-TI METAL

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popia
Darbo Dienomis—9:30 v. w

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

iniiniiinisiiiiiiiiiiiiiaiiiinn
TAVERNŲ
SAVININKAI

Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — 
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO.
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago, DI.
AGENTAI:

Louis Mingela, Anthony Krušinis ir Benny Ratak
inninwiiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiiiwiiiiiiiiiiii^iiiiiiiiiiiw

KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarle —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiaus 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasekmi 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj lig 
$5,000.00. Mokame 3Vž nuošimčių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Jums pa 
besime išduodami ilgametes paskolas lengviausiomis 
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat ti 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas pa 
tuotas prašymas nebus atmestas.

KE6TUT0 SAVINGS & LOAN ASS’N
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 4118
5

Skaitykit Sandarą
Amerikos Lietuvių Mėgiamą Savaitraštį

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

Sutekia įvairias svarbi* 
nudtykus iš viso pasauli
Paduoda tikruosius vai; 
fuvos žmonių gyvenini 
okupantų šeimininkąvim
Kviečia visus Amerikos 
ką darbuotis už atsteij:

Nepriklausomos Lietuvos
Glaudžiai bendradarbi;
Amerikos lietuvių išeiv

Zinia's iŠ jos darbuotės.
Taipgi, atlieka visus s] 
visiems prieinamomis sž

Chicago,
Telefonas YARds 4789

:r±tr



SANDARA

jas. Rhode įsi a r
674 gyventojus.

Darbuotojas A. Janušonis

Apie Vyru ir Moterų 
Diktatūrą

— Sveikas gyvas. Dėde Pa­
kauši! Ar negalėtum man iš­
aiškinti kas ištikro yra toji 
diktatūra apie kurią tiek daug 
kalbama ?

— Well, broli Baltramie­
jau, tą dalyką sunku nušvies­
ti. Jei nori pažinti ką reiškia 
diktatūra, tai imk ir apsvesk.

— Kitaip sakant aš bučiau 
diktatorius, o mano žmona de­
mokratė...

Nors tavo pasakai aš neti­
kiu, broli Baltramiejau, bet 
paaiškink man del ko tavo 
dėdienė išsykio neišvijo to 
Rumšiškių “ponaičio”? Del ko 
ji liepė jam statyti tiltą? Juk' 
ji mylėjo tavo dėdę Kačergą?

— Matai, moterys be pagun 
dos, tai kaip kava be cukraus. 
Jos turi su vienu kalbėti, o 
tam merkti akį. Tuomet 
yra įdomesnės ir greičiau 
žavėja vyrus.

— Bet iš kur tu 
apie moteris, broli 
jau? f

ki- 
jos 
su-

tiek žinai
Baltramie-

Worcester. Mass
Apie Pagarsėjusi Jauną
Lietuvi Piešėję
Richardą Gižiu

Svečiai iš Toliau

Mass.
Gubernatorius Saltonstall

Nepaprasta garbė teko 
n am Wore esterio lietuviui dai 
lihinkui Richardui Chase-či- 

kurio paveikslą “Auklėji-: 
Demokrati j o j ” atidengė 

Mass, valstijos gubemato 
Saltonstall. Tas paveiks-

jau-

Gegužės 27 dieną, Worcės- 
teryje lankėsi bostoniečiai Pe­
tras Yankus, Sandaros 1-mo 
apskričio pirmininkas ir Juo­
zas Arlauskas — sekretorius. 
Atlaikėme posėdį reikale aps­
kričio išvažiavimo Jposėdy da­
lyvavo: Juozas Purka, A. 
KriauČiftlis, Jonas Dirvelis, J. 
Krasinskas ir kiti.

Antanas Janušonis taipgi 
visur aktyviškai darbuojasi, 
ypač “Aušrelės” chore ir Lie­
tuvai Gelbėti Draugijos vieti­
niame skriuje, kurio valdybą 
sudaro:

Krutami Paveikslai Iš 
Prez. Smetonos Buvimo
Chicagoje Neįleidžia į Baltijos Kaštus

J. Dvarecko Pareiškimas

prm. 
sekr.

A. Jenušonis
J. Krasinskas 
J. Dvareckas — ižd.
J. fMozuraitis, ižd. glob. 

— J. K—kas.

Sumokėjo Už Pietus 
79 Dolerius

— O ne, oroli Baltramie­
jau, kaip tik atbulai. Tu klau­
sytum misiukės Padurkienės 
arba Nažutkienės, kaip pran­
cūzai Hitlerio...

— Ar tu manai, kad aš ne 
vyras ir negalėčiau atsispirti 
prieš bile moteriškę? Ne krėsk 
juokų. Dėde Pakauši. Būda­
mas šeimynos galva aš viską 
pastatyčiau ant savo ir žmona 
darytų tą, ką aš jai paliep­
čiau.

— Man tą viską 
jo misiukė Nažutkienė. 
yra gabi ant 
bučiau brolijoj 
sivesčiau... Na 
gud bai Dėde
matysim kitą kartą.

papasako- 
O ji 

visko. Kad ne 
tuojau ją ap- 

užteks plepėti; 
Pakauši. Pasi-

Atjok Berneli

berneli vakare,Atjok
Rasi svirnelį atdarą;
Rasi svirnelį atdarą 
Ir patalėlį paklotą.— Tu butum taip paklus­

nus, kaip avinėlis. Juk dabar, 
ka tu sukolektuoji per dieną,

misiukės 1Rado svirnelį uždarą;
j Rado svirnelį uždarą 
Ir patalėlį neklotą.

Atjoj bernelis vakare,

tai vakare palieki 
Padurkienės užeigoje.

Gegužės 26 d. fotografo 
Conrad’o rezidencijoj buvo 
krutamųjų paveikslų vakaras, 
kuriame dalyvavo aukšti sve­
čiai: prezidentas A. Smetona 
su ponia, p-nai 
iš Riverside, 
Daužvardis ir 
su ponioms.

Paveikslai buvo spalvuoti 
nuo dienos atvykimo preziden 
to 
gi

Maskva. — Užsienio diplo­
matams, priskirtiems prie Sov. 
Rusijos valdžios yra uždrausta 
lankytis be specialiu leidimo 
Baltijos krašuose.

J. Mackevičiai
III., Konsulas 
George Lucas

Ramieji paveldės žemę — 
sako šventas Raštas. Jeigu 
taip, tai Hitleriui mažai kas 
beliktų.

žfui, 
mas 
pats 
ries
las patalpintas State Educa­
tional Building, Bostone.

Richardas yra vos 22 metų 
amžiaus ir lanko Massachu­
setts Art School, kur turi sti­
pendiją. Jo tėvas, miręs prieš 
tris metus, paėjo iš Domanto- 
nių kaimo, Alytaus parapijos. 
Motina gi Marijona Čižienė- 
Džerviutė yra kilusi iš šaltinė- 
nų kaimo, Nemaniūnų parapi­
jos, Alytaus apskričio, šeimo­
je apart piešėjo yra dar jo 
brolis Juozas ir sesutė Mari­
jona. Jie gyvena 348 Mil būry 
St., Worcester, Mass.

— J. Krasinskas.

Jonas Dvareckas neseniai 
pareiškė: “Tol dirbsim, kol 
visuose ižduose nesurinksim 
po keletą tūkstančių dolerių”. 
Mat, jis yra iždininku sekan­
čiose organizacijose: Sandaros 
1 ir 2 apskričių sudarytojo 
Lietuvos Nepriklausomybės 
Fondo, Lietuvai Gelbėti Drau­
gijos, Mass, valstijoj ir SLA. 
2-ro apskričio.

Vienoj oficialėj sueigoj, 
part Lietuvos prez. A. Smeto­
nos ir Chicagos miesto majo­
ro E. Kelly dalyvavo dar ke­
liolika kitų asmenų. Jie suval­
gė pietus ir išsigėrė po vieną, 
kitą čerkutę. Pabaigoj viešbu­
tis patiekė sąskaitą ant $79. 
Ją apmokėjo teisėjas J. T. Zu- 
ris.

a-

Smetonos Amerikon, taipo- 
daug vaizdų iš Lietuvos.
Laikas prabėgo kaip mintis 
vėlam laikui atėjus turėjom 

su maloniais ir
ir
atsisveikinti 
vaišingais šeimininkais.

Žmogus bent vienu žvilgiu 
nugalėjo saulę. Jis pagamino 
stipresnį karštį, negu saulės, 
kurios paviršius turi 10,832 
laipsnius. Labaratorijose karš­
tis pašoka iki 13,000 laipsnių.

AUTOMOBILISTŲ

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

Ai Kiel or
3613 S. Halsted St

Pagerbė “Aušreles’’ Choro 
Mokytoją

ProgressFurnitureCol
BIRŽELIO MĖNESIO DIDIS

Nevados valstijoje, bendrai 
imant, vienai kvadratinei my­
liai tenka tik vienas gyvento-

NAMŲ STATYTOJAS - 
Kontraktorius

Jis Taiso Motorus, Brakes I 
(stabdžius), Fenderius iš-1 
taiso ir suveldina (suviri-1 
na), maliavoja ir atlieka | 
visus kitus taisymo darbus. I

PRIEINAMA
Garantuotas

KAINA
Darbas

Išpardavimas i“Aušrelės” choras su pagel 
ba vietinių veikėjų buvo su­
rengę “surprise parę” choro 
vedėjui Jonui Dirveliui ir jo 
žmonai. Dalyvavo daug žmo­
nių. Vadinasi, worcesterieciai 
pagerbė pp. Dirvelius už jų 
gerus darbus ir įteikė puikias 
dovanas.

P-nas J. Dirvelis jau 20 me­
tų vadovauja “Aušrelės” cho­
rui. Į šias pagerbtuves buvo 
atvikęs ir didelis būrys Bosto­
niečių, fe

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J. 
Residencija;

4432 So. California Avenue 
TeL Lafayette 0771

Parūpinu paskolas naujų na­
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkitės 
prie musų ir gausite patari­
mus veltui.

GEO. BORCHERT

Pakauši, I 
prisirisi I

— Žinai, Dėde 
musų amžiuje kai 
prie moters, tai sunku, labai I 
sunku atprasti nuo jos. Kartais! 
vyras net su pačiu velniu “fai- 
tuojas”, 
giną, ar

Mergyte mano mylima 
Priimk mane šį vakarą; 
Priimk mane šį vakarą, 
Mergyte mano mylima.

kad tik laimėti mer- 
moteriškę.
jau čia pertoli nuva- | TuriLl 
broližiavai,

Į velnius ir raganas aš visai 
netikiu. '

— Weit a minute! Aš tau 
papasakosiu tikrą atsitikimą, 
kur pikta dvasia norėjo suvi­
lioti merginą. Ar žinai kokiu 
budu Nemuno upėj, 
Rumšiškių atsirado fe 
akmenų ? fe

— Well, juos 
krantu vanduo, tai

— Visai ne. Mano 
nupras Kačerga pats 
jo visą istoriją. Girdi, po bau­
džiavos panaikinimo,
Rumšiškių gyveno vienas kam 
pininkas vardu 
turėjo 
mano

Bet 
buvus

Bernyti mano mylimas
Priimt tavęs aš negaliu;

tėvelius., būdančius,
Baltramiejau! Turiu sūnelius lojančius.

, Migdyk tėvelius, tai miegos, 
Maldyk šunelius, tai nelos; 
Suimk raktelius skambančius, 
Pakeiki duris girgždančias.

Buvom Nuvykę Pas Kaimynus

SPECIALIAI DEL JAUNAVEDŽIŲ SUMAŽINTOS 
KAINOS ANT GERIAUSIŲ NAMAM REIKMENŲ

Imame senus baldus į mainus. Duodam Didelę Nuolaidą^

Tai yra nepaprasta vertybė. Nepraleiskite progos šį

Lietuvis Kontraktorius
6539 So. Ashland Avė.

Kiek 
Tiek 
Kiek 
Tiek 

išplovė iš 
ir viskas.
dėdė A- 
pasako-

palei
tiek daug

tos juostelės platumo, 
tavo mielas gudrumo;
mano žiursto margumo 
tavo mielas razumo.

Liaudies Daina.
Muziką jai parašė,

Komp. A. Pocius.

netoli

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fomičius, pia­
nus ir visokius rakandus bei 
štorus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

Tūli Worcesterieciai veikė­
jai dalyvavo Sandaros 1-mo 
apskričio suvažiavime — So. 
_____  i Sandaros 
pikniko, birželio 29 d. Lake 
Chauncy, Westboro, Mass, 
šeimininku išrinktas Juozas 
Pupka. Suvažiavime dalyvavo 
taipgi Jurgis Mazuraitis ir Juo 
zas Neviackas-Nevis. Kiti vei­
kėjai pasiliko namie, nes SLA. 
318 kuopa turėjo pikniką, ku­
ris buvo pasekmingas.

setą pamatyti per šį Išpardavimą.

’ .Bostone. Busiančio $65.00 gražus, nauji seky 
čiom setai

$15.00 springsiniai 
matracai

$8.95 STATOM VISOKIOS RUSIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

KITAIP ĮVERTINO

Vienam mažam Vokietijoj 
miestely iš žvėryno pabėgo 
liūtas. Visi žmonės pasislėpė 

1 namuose, tik tūlas žydelis nu-

$85.00 3-jų dalių moderniš­
ki miegamų kambaių setai

$54.50

ą8.00 vertės garantuoti Į 
Lovom Springsai

$4.90 i

Dzūkai Užtaria Dzukus

$39.50 vertės gražus, naujos 
mados 9x12 kaurai

ll $29.75

1941 Philco Console 
gražus radios 

$39.75

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real EstateGudelis. Jis 
dukterį Matildą ir į ją į 
dėdė buvo įsimylėjęs 
štai kur buvus, kur ne-1 sprendė pagauti liūtą. Su pa-
prie jos prisiplaka koks1 gelba virvės kilpų, tas jam pa 
istas, gražiai apsirėdęs 

vyrukas, sakėsi paeinąs iš ba­
jorų giminės. Kampininkui jis 
labai patiko, bet Matilda vis 
kaž kaip skersai žiurėjo į jį. 
Vieną dieną 
tildos tekėti 
sako:

“Tekėsti

paprašo M a 
atuž jo. Toji gi

už tamstos, 
viena nakčia išbudavosi

sisekė ir liūtas buvo sugrąžin­
tas į klėtką.

Sekančią dieną nazių laik­
raščiai taip aprašė šį inciden­
tą: 
tas
bar abu sėdi uždaryti”.

‘Nekaltas ir beginklis 
buvo užpultas žydo.

liu-
Da-

Vienas lakūnas buvo priver- 
val- 

stijos nepereinamų miškų. Ir 
čia jis suradęs baltųjų žmonių, 
kurie per 40 metų nematė ci­
vilizuoto pasaulio.

Keisčiausias dalykas
tas, kad jų nesuuostė nei bol­
ševikų, nei nazių propoganda.

jei l 
per stas nusileisti tarpe Peru

Nemuną tiltą į Rumšiškius...” j
Nuėjo tas vyrukas prie u- 

pės, numetė rubus ir pasirodė • 
velniu esąs. Graibo akmenius j 
ir meta į Nemuną, kad pada-l 
ryti tiltą. Tuom tarpu atbėgo 
ir mano dėdė. Ką velnias pa­
deda, tą jis nuverčia. Pagaliau 
užpyko velnias ir pradėjo klo­
ti didžiausius akmenis, kurių 
žmogus negalėjo pajudinti.

Štai tempia velnias paskuti­
nį didelį akmenį ir tiltas bus 
baigtas. Bet tuom tarpu už­
gieda gaidžiai ir akmuo vel­
niui iškrinta iš nagų. Keikda­
mas jis prasišalina. Taigi Ma­
tilda pasiliko mano dėdei, ku­
ria jis ir apsivedė.

yra

Būdamas Chicagoj prez. A. 
Smetona buvo įsigilinęs į raš­
tus. Kuomet vienas asmuo įė­
jęs į jo kambarį pasakė labas 
vakaras, tai jis nustebintai pa­
klausė: “Ar tai jau vakaras”?

Kviečių sėklos, gulėjusios 
tūkstančius metų Egipto ka­
puose, pasodinus jas į šlapią 
žemę išaugo.

Lietuvai Gelbėti Draugijos 
išvažiavime, kuris įvyko Brock 
ton, Mass, worcesterieciai da­
lyvavo masiniai. Nors kelio 
buvo suvirs 60 mylių, bet va-,’ 
žiavo du pilni busai ir gau- 
gybė automobilių. Mat dėl to,. 
kad Worcesteris kaipo dzūkų1 
miestas surištas su Broktono 
dzūkais ir visi norėjo pasima-1 
tyti su saviškiais.

Išvažiavimas pavyko kuopui 
kiaušiai. Matyt, visi lietuviai 
atjaučia savo brolių ir seserų 
kančias, kurias atnešė Stalino1 
saulės išperėti kirkizai.

Sandaros 16 kuopos pikni­
kas centro naudai 
madieny, rugsėjo 
Jurgio Bablausko 
Manville gatvės,
Mass. Rengimo komisija yra 
Juozas Pupka, A. šablinskas 
ir J. Krasinskas.

įvyks sek- 
21 dieną 
pavilione, 
Leicester,

Skaitykit “Sandarą”

lį $50.00 vertės naujos mados 
porceliiai gesiniai pečiai

$34.50
$400. pilni 4-rių kambarių 
įrengimai naujosios mados, 

viskas kas reikalinga 
namų, už 

$255.00

del

9x12 gražios klijankės

$35.00 vertės 5-kių dalių 
Breakfast Setai

$19.95

ą25.00 gražus nauji 
Lounging Krėslai

$12.95

Naujos mados Zenith 1941,^j 
metų Midget Radios Ų

$11.95 H

DYKAI PUIKIOS DOVANOS VISIEMS 
JAUNAVEDŽIAMS

Lengvi Išmokėjimai Pritaikomi Visiems

PROGRESS
’URNITURE C°

3222-Ž4-26 South Halsted Street
Prie 32-ros Gatvės

JURGIS NAKROŠIS, Vedėjas
Del Patogumo Krautuvės Atdara Nedėliomis nuo

10 vai. ryto iki 4 vai. po pietų

NOTARY
PUBLIC 

INSURANCE
OF ALL
KINDS

3251 So. Halsted St.

REAL ESTATE 
2608 W. 47 th Street

Telephone 1083

eo Norkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor

bet, J 
pa- į 
už- ( 
yra <į

GERKIT TIK GERĄ ALŲ 
padarytą Chicagoj. Visi ger 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, 
prie to, išdirbėjai nusprendė 
dirbti dar geresnį alų, kurį 
vardino—NECTAR, šis Alus
pagamintas iš importuotų pirmos o 
rųšies produktų. ‘3

Urmo (Wholesale) kainomis 7 
pristato į alines ir kitas įstaigas, 3 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 7 
kur gausite greitą ir tei.'angų įj 
patarnavimą. g

2259 W. Cermak Rd. Tel. Monroe 0808 t



DIDELE DEMONSTRACIJA ĮVYKS (VILLO-WEST PARKE!
Dr. S. Naikelis Pagaliau 
Aplanke Chicagą

Po 18 mėnesių viešėjimo 
Texas ir Oklahoma valstijose, 
Dr. S. Naikelis su savo žmona 
pagaliau aplankė Chicagą ir 
buvo sustojęs “Sandaroje” Pa 
sak Dr. S. Naikelio, gyveni­
mas tuose kraštuose esąs la­
bai lėtas, monotoniškas ir nuo- i 
bodus.

Jie labai išsiilgsta lietuvių. 
Pasak Dr. S. Naikelio, tik gy- j 
vendamas tarp svetimų pilnai j 
supranti ir atjauti ką reiškia j 
toji daina: “Leiskit į tėvynę, 
leiskit pas savus...”

Gavęs veik pusantro mėne­
sio atostogų, p-nai Naikeliai 
pirmiausia buvo nuvykę į Pitts 
burghą, o iš ten pasiekė Chi­
cagą. Apie vidurį vidurį se- 
cagą. Apie vidurį liepos mė­
nesio baigsis jų atostogos.

Tiek Drabužy Galima 
Pasiųst Vokietijon

Pabėgėlai iš Lietuvos prašo 
savo giminių Amerikoj prisiųs­
ti jiems kokių nors drabužių. 
Viena lietuvių šeima Chicagoj 
sumanė tai padaryti. Nuneša 
į paštą supakiuotą švarką, ku­
ris svėrė daugiau negu du 
svaru. Paštas nepriima; turi 
būti lygiai du svarai.

Tuomet moteriškė parėjusi 
namo, išpiaustė švarkui guzi- 
kus, dalį pamušalo ir vėl nu­
nešė į paštą. Dabar viskas 
buvo O. K. ir siuntinys tapo 
priimtas. Su moteriškais dra­
bužiais, žinoma, tokio “triu- 
belio” nėra, nes į vieną svarą 
gali sudėti dvi sukneles.

ATVIRKŠČIAI 
ŽIŪRINT...

Tik Tokie Gali Kalbėti

“Memorial Day” tautiškose 
kapinėse buvo leista tik tiems 
kalbėti nuo tribūnos, kurie tu­
ri nusipirkę kapinėse lotus. 
Išimtį, žinoma, sudarė daini­
ninkai.

Sekančiai metais lotų savi­
ninkai dar mandriau pasielg­
tų, jei nutartų, kad kalbėti 
gali tik tie, kurie tose kapinė­
se yra palaidoti. Tuomet ka­
pinėse turėtumėm šventą ra­
mybę ir niekas neagituotų už 
“raudoną rojų”.

Tai Kur Gi Jos Pasidės?

Chicagos miesto taryba da­
bar svarsto įstatymą apie už­
draudimą moterims stovėti 
karčamoj prie baro. Tas, gir­
di pažemina jų garbę.

Keista, kad pasenę alder- 
manai taip nesirūpino mote­
riška garbe. Aš beeinu, kad 
jauni būdami jie visai apie tą 
ir neprisimindavo.

Argumentas su Lietsargio 
Pagelba

Prie tautiškų kapinių bolše 
vikai buvo pradėję dalinti sa­
vo agitacinius lapelius. Viena 
moteriškė greitomis peržiūrė­
jusi tą lapelį, pastebėjo dalin­
tojui: “Tu neskleisk melagys­
čių apie Lietuvą, nes čia ne 
vieta”.

Bolševikas tuomet pavadino 
ją darbininkų priešu, ponų če- 
batlaiže ir pan. Tuomet mo-

Ruoškitės Patriotinei 
Sueigai Birželio 15 
Willo-West Parke

Atsilankykit, Dalyvaukit Šioj 
Demonstracijoj! Jūsų 
Pagelba Reikalinga.

Kai ateis sekmadienis, bir- 
želio-June 15-ta, prisiminkim, 

j jog tai yra diena, kurioje rau- 
i doni maskoliai užplūdo ir pa- 
I vergė musų tėvynę Lietuvą, ly­
giai prieš metus laiko. Jus 
svarstysite ką veikti ir kur 

I būti toje dienoje. Musų pra- 
I šymas ir paraginimas yra, 
kad Tamstos su visa šeima ir 

j draugais atvyktumet į Willo- 
i West Parką, blokas į vakarus 
1 nuo Liberty Grove ir dalyvau- 
, tumet didžiulėj demonstraci- 
' joj už Lietuvos laisvę. Įžanga 
Į Į parką yra veltui.

čia bus žymių kalbėtojų. 
Galimas daiktas, jog atvyks ir 
pats Lietuvos prezidentas A. 
Smetona. Chorai, šokėjų gru­
pės, solistai paįvairins progra­
mą. Svarbią kalbą pasakys 
Lietuvos konsulas Chicagoje 
p. P. Daužvardis, “Sandaros” 
red. M. Vaidyla, adv. A. Olis, 
p-ni J. Tubelienė ir kiti, šią 
sueigą rengia Lietuvos Nepri­
klausomybės Fondas. Kviečia­
me visus atvykti, išgirsite įdo­
mių pranešimų apie pavergtą 
musų tėvų kraštą ir būti da- 
lyviu\šios įspūdingos demons­
tracijos.

šiomis dienomis Justino Ku 
lio aptiekoj, Brid£eporte, atė­
jo tūlas vyriškis ir besisukinė­
damas išplėšė iš knygos vieną 
čekį, užrašė $28 ir iškeitė jį.

Pagerbė Draugiškoj Puotoj

Pagerbė P-nus Gribus 
Kaipo Visuomenės
Veikėjus

gio ir Petronėlės Gribų pla­
čius nuopelnus Amerikos lie­
tuvių tautiniam gyvenime.

Sveikinimus jiems pareiškė: 
V. Jokubynas, M. Bieksha, M.

ATIDARYTAS LIETUVIU 
INFORMACIJŲ BIURAS
Svarbus Žingsnis Lietu­
vos Vadavimo Akcijai

Biuro Offisas bus Vidurmies- 
ty; Viešos įkurtuvės Šeštadie­
ny, Birželio 14 Dieną.

Po ilgų kalbų ir planavimų, 
pagaliau įvyksta tas ko visi 
troško: Lietuvių Informacijos 
Biuras jau įsteigtas Chicago- 
je. Gražiame vidurmiesčio 
dangoraižy, 134 N. La Salle 
St. gauta trys kambariai vel­
tui ir juose bus įsteigta biuro 
ofisas. Neilgai trukus į jį su­
gabenta visi reikalingi baldai, 
o šeštadieny, birželio 14 die­

ną įvyks viešos įkurtuvės.
Atsirado gerų tautiečių, ku­

rie šiam tikslui pašventė ne 
tik savo darbą, bet ir centą. 
Todėl pradžiai lėšos yra už­
tikrintos. Biuro uždavinys bus 
ginti Lietuvos reikalus, skleisti 
informacijas amerikiečių tar­
pe, atremti Maskvos agentų 
sėjamus melus ir stiprinti pa­
čią vadavimo akciją.

Teko nugirsti, jog panašų 
biurą rengiasi steigti ir ALR. 
Katalikų Federacija. Jeigu ir 
federacijos sumanymas bus 
įvykintas, tuomet pats veiki­
mas šioj srity dar labiau pa­
gyvės.

teriškė apsuko sykį lietsargį 
ir binkšt tam į galvą. Kol kiti 
jo kamerodai atbėgo į pagel- 
bą, moteriškės jau nebuvo.

Graži Puota; Daug Svečių ir 
Sveikinimų

Pereitam sekmadieny, Ha­
waiian Gardens, prie 99 gat. 
ir Artesian Ave. buvo sureng­
ta šauni puota pagerbimui 
dviejų visuomenės veikėjų p- 
nų Jurgio ir Petronėlės Gribų. 
Toje dienoje kaip tik išpuolė 
ir jų 10 metų vedybinio gy­
venimo sukaktuvės.

Svečių susirinko apie šim­
tinė. Jie buvo pavaišinti ska­
niais pietais, gėrimais ir mu­
zika. Toastmasteris p-ni P. 
Balickienė pakvietė visą eilę 
dalyvių pasakyti, vieną, kitą 
žodį. Tie žodžiai buvo nuošir­
dus ir jie nušvietė p-nų Jur-

Zolpienė, J. Gulbinienė, K. 
Vilkevičius, M. Vaidyla, adv. 
Zekas, Dr. A. Normantas, V. 
Andriulis, A. Stankus, R. Plat- 
kauskienė, p. šiažas, O. Vis- 
barienė, K. Meškinas, p. Va­
siliauskienė, p. Sakalas, p-ni 
Bakienė, p-ni Maskienė, p-nas 
Maskinas, p. Endziulis, p. 
Pranskunas, p-nai Zimerma- 
nai. Sveikinimų telegramas 
prisiuntė Dr. M. Vinikas, J. 
Bachunas, LlfetiivOs konsulas 
Chicagoje p. Daužvardis.

Po visų kalbų ir linkėjimų 
padėkos žodžius tarė patys 
jubilijantai. Ypatingai gražiai 
ir jautriai kalbėjo p-ni P. Gri- 
bienė, kuri pareiškė, jog jos 
didžiausias smagumas yra dir

bti savo tautog laisvei ir gero­
vei. •

Po visų ceremonijų svečiai 
atsidėkavojo ir šios pramogos 
rengėjoms: p-niai P. Balickie- 
nei, M. Endziulienei, V. Šva­
žienei už jų triūsą ir pasidar­
bavimą. — Buvęs.

Prez. A. Smetona Išvyko j 
Tabor Farm

Pradžioj šios sąvaitės prez. 
A. Smetona širdingai atsisvei­
kino su pp. J. Mackevičiais 
pas kuriuos jie gyveno ištisą 
mėnesį ir išvyko į Tabor Far- 
mą, Mich. pas p. J. Bachuną.

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. ik. 2 po pietų 
fr nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Dr. Agnes L. Karwoski 
PHYSICIAN AND SURGEON 
MOTERŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ
2100 West 35th Street

Ofiso valandos: iš ryto 10-12;
Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.

Telefonas :Ofiso Virginia 3355
Namų Yards 2161 No

Parsiduoda Krautuvė

Pigiai ir skubiai parsiduoda 
valgomų daiktų krautuvė su 
staku ir įrengimais — 4951 S. 
Halsted St. Kreipkitės į

Jonas Zerolis,
8140 Vincennes Ave.

ED. W. BAKS 
REAL ESTATE — LOANS 

Insurance and Builderis

Esu šiame biznyje 20 metų. 
Pagelbėju gauti visokias pas­
kolas; statau namus, mainau 
juos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
kreipkitės į

Ed. W. Baks
4472 Archer Avė.
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Cbic»<C
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30

Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9 

' šventadie-nkii: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 Sj HALSTED ST.

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampu 63 rd ir Western Ave.

1
 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
| SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

m 
I

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hennitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

I Tel. LAFayette 0727
feSK4
i
t

Fl Y’l^’ A I Koplyčios visose 
‘ ** Chicagos dalyse

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta­
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

VYTAUTAS TARUTIS
— ADVOKATAS —

3133 So. Halsted Street 
Tel. CALumet 6877

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572
3149 So. Halsted Street 

Tel. Victory 2679

Phone Central 1824

------ NARIAI ------
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Diena ’>** Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS~
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Plt*ce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave._____  Phone Yards 113S

ADVOKATAI

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 .

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 6111 
CHICAGO, ILL.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:’ r u.o 1—3 ir 7—I
Seredomis ir NedOl. pagal sutarU

Rex. 6631 So. Californija Avenue
Telefonas Republic 7868

A. A. SLAKIS 
LIETUVIS ADVOKATAS .. 
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St. 
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

8252 So. Halsted St.
TeL Calumet 6945

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KUL1S
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

YARds 4787

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 Iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai. 
Nedeliomia pagal sutarti. 

Namų Tel: Prospect 1980

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 6 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Ganai 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Ofiso Tel. Victory 8S87

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chioag*

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Arenus
Telefonas Hemlock 2874 

Res. valandos: 8 iki 6 vakare 
Antradieniais tr Beit 1 M 9 vai

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IB CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:88 nd If vai. rytate
1 Dd 8 vai. po pist«
8 nd 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 nd Ii vaL rytate 
Ofisas.*

1811 Ba. Baletai Btrwl 
Telefonas Canal 0957 

Bejddeadja:
•666 8®. Aeas aa Avmue 
Tetoms t

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar*
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80-5 61 

Nedšldieniais pagal sutarti.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Denttetaa

6558 So. Western Ave^ CMobr
Valandos nuo 9 iki f vnirarw

NedHSomto pagal atitarti


